сайт: www.spkom.nt-rt.ru || эл. почта: smk@nt-rt.ru
Электродвигатель общепромышленный
марки А, АИР трехфазный асинхронный с
короткозамкнутым ротором
Область применения: во всех отраслях промышленности (за исключением взрывоопасных производств).
  Предназначение: для приводов насосов, вентиляторов, элеваторов, конвейеров и др. механизмов.
  Монтажное исполнение: на лапах, фланцевое, комбинированное.
  Режим работы: от сети переменного тока частотой 50-60 Гц, напряжением 220, 380 и 660 В.

  Примечание
 В скобках указаны стандарты при поставке двигателей на экспорт.
Структура обозначения электродвигателя
АИР  Условное обозначение серии
   Электрические модификации
160  Высота оси вращения
М
 Установочный размер по длине станины
 S - короткая
 М - средняя
 L - длинная
А  Длина сердечника статора А или В при условии
 сохранения установочного размера
2  Число полюсов
К  Конструктивные модификации
УЗ
 Вид климатического исполнения
 У - умеренный климат
 Т - тропический климат
 2 - для эксплуатации на открытом воздухе при
 отсутствии прямого воздействия солнечной
 радиации и атмосферных осадков.
 3 - для эксплуатации в закрытых неотапливаемых
 помещениях.
Высота
оси
вращения
Мощность Тип Масса
IМ1001
Частота
вращения КПД Коэф.
мощности
Ток
при
380 В
Iпуск/
Iном
Мпуск/
Мном
Ммакс/
Мном
Момент
инерции
3000 об/мин ( 2 полюса)
56 0.18 АИР56А2 3.4 2750 68.0 0.78 - 5 2.2 2.2 -
56 0.25 АИР56В2 3.9 2750 69 0.79 - 5 2.2 2.2 -
63 0.37 АИР63А2 4.9 2750 72 0.86 - 5 2.2 2.2 -
63 0.55 АИР63В2 5.65 2750 75 0.85 - 5 2.2 2.2 -
71 0.75 А71А2 8.7 2815 74 0.83 1.9 5.3 2.5 2.7 0.0006
71 1.1 А71В2 10.5 2810 77 0.86 2.5 5.2 2.6 2.8 0.0008
80 1.5 А80А2 13 2835 79 0.87 3.2 6.5 2.8 3 0.0011
80 2.2 А80В2 15 2820 82 0.87 4.6 6.5 3.2 3.4 0.0018
90 3 А90L2 17 2835 82 0.86 6.5 6.5 2.9 3.2 0.0024
100 4 А100S2 20.5 2845 83 0.84 8.7 7 3.4 4 0.007
100 5.5 А100L2 28 2860 84 0.86 11 5.5 1.8 2.2 0.008
112 7.5 А112М2 49 2895 87 0.89 15 7 2.5 3.2 0.0185
132 11 А132М2 54 2865 87 0.88 22 7 2.3 3 0.0227
160 15 АИР160S2 116 2940 88 0.86 30 7.5 2 3.2 0.05
160 18.5 АИР160M2 130 2940 90 0.88 35 7.5 2 3.2 0.055
180 22 А180S2 150 2940 90.5 0.89 42 7.5 2.1 3.5 0.062
180 30 А180M2 170 2940 92 0.89 56 7.5 2.2 3.5 0.07
200 37 А200M2 230 2950 91.5 0.88 70 7.5 2.3 3.2 0.14
200 45 А200L2 255 2940 92.5 0.9 83 7.5 2.4 3.3 0.16
225 55 А225M2 320 2955 93.5 0.9 100 7.5 2.3 4 0.2
250 75 А250S2 450 2965 94 0.89 136 7.5 2.6 4 0.35
250 90 А250М2 490 2960 94.5 0.91 162 7.5 2.7 4 0.4
280 110 А280S2 590 2970 94 0.9 190 8 3 4 0.6
280 132 А280М2 620 2970 94 0.9 230 8.5 2.5 3 0.7
315 160 А315S2 800 2970 95 0.92 328 7.5 2.6 2.7 2.82
1500 об/мин ( 4 полюса)
56 0.12 АИР56А4 3.35 1330 63 0.66 - 5 2.3 2.2 -
56 0.25 АИР56В4 3.9 1330 64 0.68 - 5 2.3 2.2 -
63 0.25 АИР63А4 5 1330 0.68 0.67 - 5 2.3 2.2 -
63 0.37 АИР63В4 5.7 1330 0.68 0.7 - 5 2.3 2.2 -